-
-
-
-

-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre o Castramóvel, tendo em vista a
dificuldade da população acessar o
serviço. AUTOR: Vereador Ricardo
Alvarez (PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que este mandato foi procurado por diversos munícipes que têm
enfrentado dificuldades para proceder à castração de seus animais de estimação;

CONSIDERANDO a dificuldade de acesso enfrentada para chegar ao Hospital Veterinário
Municipal;

CONSIDERANDO a importância de reduzir a reprodução de animais por meio da castração,
inclusive como política de saúde pública;

REQUEIRO as seguintes informações:

Quais são os dias de funcionamento do Castramóvel em Santo André?
Quais localidades ou bairros são atendidos pelo Castramóvel no município?
Quais serviços são oferecidos pelo Castramóvel, além da castração de animais?
É necessário agendamento prévio para utilizar o serviço do Castramóvel, e como ele
pode ser feito?
Existe um cronograma anual de atendimento do Castramóvel?
Qual é a capacidade de atendimento mensal e anual do Castramóvel?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de março de 2025.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003000300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-17T15:20:26-0300